INDICAÇAO N.° 103/89
ixmõ Penhor Presidente da Gamara Municipal de Gabo Frio.

íS-°È^/iiaiEm

jfeiâih
\ | ^PRES^EMTE^ I<
\

© Vereador qUe esta subscreve, atendendo tu

do .mais- fne determina o interesse público* X B & X C 4 à

Bonta Mesa, na forma regimental, envio de espediente ao /

Exce2ientíssIrao Prefeito Municipal, solicitando o calçamento

para a- Bm Paulo Aeherman, localizada no centro d© Bu

zios.

SALA DAS SESSÜES, 22 de Maio de 1989*

J*.

jFglIX^gA^GOSTA GOMES*

Yereador ~ Autor

INDICAÇÃO N.° 103/89.

Sxins Senhor Presidente da Gamara Municipal de Gabo Frio®

i

3 g S f If í G A T I 1 A

Moto que tem havido certo descuido da parte do

Poder Executivo no que diz respeito ao calçamento de nos»

sas principais ruas* Prineipalmente no que tange a urbaniza

çao» Tenho recebido constantes reclamações, não somente de

moradores da mencionada rua» mas também de visitantes que

por áii trafegem® A mesma se toma intransitável no tempo £

chuvoso e longo período após ele% Por ser esta uma rua de /

terreno baizo-nível em certos pontos» tomando » portanto ,

o difícil e demorado escoamento da água* íiogo a seguir vem

criação de enormes poças de água e lama» com reentrâncias /

profundas» reentrâncias estas que tomam prejudicial o traga

sito de veículos e o acesso de pedestres ao lazer esportivo

do centro da cidade*

\

SALA MS SESSÕES» 22 de Maio de I989.

/•
Mí- STA GOMES*

* Autor¥erea<